
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32930 93Sexta-feira, 17 DE JULHO DE 2015

MUNICÍPIOS
. .

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIAO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL 007/2015-SRP
Processo 007 P.P/2015 SRP, OBJETO: Eventual e futura 
aquisição de combustíveis: gasolina comum, óleo diesel comum 
e óleo diesel s10, destinados a Secretaria Municipal de Saúde.  
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE BAIÃO - PARÁ - 
CNPJ Nº. 17.545.698/0001-23 e Contratada: FRAZÃO E SILVA 
LTDA - ME, CNPJ Nº 08.859.289/0001-00, CONTRATO Nº. 007- 
A PP/2015 SRP, VALOR: R$ 193.750,00.  Fundamento Legal: 
Lei 8666/93. Vigência 11/06/2015 Á 31/12/2015. FONTE DE 
RECURSOS: SUS/PAB, SUS/PSF, SUS/MAC, SUS/VISA E RP/FPM.

BAIÃO, 16 DE JULHO DE 2015.
JOSÉ GOMES DE SOUSA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Protocolo 852437

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL 007/2015- SRP
Processo nº. 007 P.P/2015 SRP, Objeto: Eventual e futura 
aquisição de combustíveis: gasolina comum e óleo diesel s10, 
destinado ao Fundo Municipal de Assistência Social. Contratante: 
Fundo Municipal de Assistência Social Baião - Pará - CNPJ Nº. 
17.545.751/0001-96 E CONTRATADA: FRAZÃO E SILVA LTDA 
- ME, CNPJ Nº 08.859.289/0001-00, CONTRATO Nº. 007- C 
PP/2015 SRP, valor: R$ 61.700,00.  Fundamento Legal: Lei 
8666/93. Vigência 10/06/2015 Á 31/12/2015. FONTE DE 
RECURSOS: 093000-TRANF. DE RECURSOS DO FNAS.

BAIÃO, 16 DE JULHO DE 2015.
ELIANA DO COUTO DA ROCHA

SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Protocolo 852440

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BOM JESUS DO TOCANTINS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS- PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2015-46, do tipo menor preço 
por item.
OBJETO: Aquisição gêneros alimentícios para merenda escolar 
deste município   data de Abertura: 03/08/2015  Horário: 
09:00hs
Observação: o edital se encontra à disposição dos interessados 
na sede da Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins 
no valor de R$ 50,00 através de DAM, sito a Avenida Jarbas 
Passarinho, S/N, Centro das 08 às 12 horas, na sala da CPL. 
Entrega da planilha modelo de propostas através de mídia ( 
pendrive. ) Maiores Informações pelo tel. 94-3341 1125 - Valdir 
Rodrigues Santo - Pregoeiro.

Protocolo 853499

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/2015-PMC. 
Reconheço a Dispensa de Licitação nos termos do Art. 24, 
inciso XIII da Lei 8.666/93 e alterações posteriores e homologo 

e adjudico o referido processo licitatório de acordo com o 
relatório da CPL. Contratado: Companhia Brasileira de Asfalto da 
Amazonia - Importação e Exportação, CNPJ: 05.099.585/0001-
62. Objeto: aquisição de emulsão asfáltica catiônica Tipo RL-1C, 
uma vez que não houve participantes nos Processos Licitatórios 
realizados anteriormente. Ordenador: Iracy de Freitas Nunes - 
Prefeito.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/2015-PMC. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Cametá. Contratado: Companhia Brasileira 
de Asfalto da Amazonia - Importação e Exportação, CNPJ: 
05.099.585/0001-62. Objeto: aquisição de emulsão asfáltica 
catiônica Tipo RL-1C, uma vez que não houve participantes 
nos Processos Licitatórios realizados anteriormente. Vigência: 
14/07/2015 a 14/10/2015. Ordenador: Iracy de Freitas Nunes. 
Prefeito.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo de 
Prazo ao Contrato nº 33.001.02/2014 - FMS. Processo: Tomada de 
Preços nº 33.001/2014 - FMS. Contratante: Secretaria Municipal 
de Saúde. Contratada: Terplanc Terraplanagem, Planejamento, 
Construições e Serviços Ltda - EPP - CNPJ 13.878.085/0001-
57. Objeto: Aditamento de tempo 90 (noventa) dias. Vigência: 
13/04/2015 a 13/07/2015. Amparo Legal: Lei 8.666/93, Art. 61. 
Ordenador: Maurício Cézar Soares Bezerra - Secretário Municipal 
de Saúde.

Protocolo 853732

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

. .

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Nº do termo 001 contrato nº 024/2014
Data de assinatura: 02/05/2015  vigência: 12 meses
Justifi cativa: Prorrogar prazo, devido a não existência de um 
prédio municipal para atender aos usuários, sendo reajustado, 
conforme indice do IGPM
Objeto: Locação de imóvel para funcionar a Secretaria Municipal 
de Saúde no bairro Centro do Município de Colares.
Locador: Nadenilson do Socorro da Silva, RG 2347662 SSP/PA, 
CPF 094.396.762-72
Ordenador: Jeová Xavier Rodrigues Palheta - Secretário 
Municipal de Saúde, Diego de Carvalho Palheta - Prefeito.

Protocolo 853615

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
INHANGAPI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 16/2015-PMI
Objeto: contratação de empresa especializada, para a prestação 
de serviços de Coleta de lixo hospitalar, para atender as 
necessidades da secretaria municipal de Saúde deste município 
de Inhangapi - Pará, Abertura: 30/07/2015, às 14:00 horas no 
Prédio da Prefeitura Municipal de Inhangapi.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 17/2015-PMI
Objeto: contratação de empresa especializada, para o 
fornecimento de Combustível e lubrifi cantes, para atender 
as diversas secretarias deste município de Inhangapi - Pará, 
Abertura: 31/07/2015, às 14:00 horas no Prédio da Prefeitura 
Municipal de Inhangapi.

PREGÃO PRESENCIAL N.º18/2015-PMI
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na 
prestação de serviços de organização de eventos, contemplando: 
planejamento, coordenação, produção de eventos, através de 
suporte técnico operacional, fornecimento de infraestrutura, 
artigos de eventos e apoio logístico, para atender as necessidades 
da Prefeitura municipal de Inhangapi - Pará, Abertura: 
31/07/2015, às 15:00 horas no Prédio da Prefeitura Municipal 
de Inhangapi.

Osvaldo Freitas Pereira - Prefeito Municipal

Protocolo 853596

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
REAVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 
042/2015-CPL/PMM. Processo nº 9.511/2015. Objeto: 
Registro de preços para eventual aquisição de combustíveis, 
pelo período de 12 meses, a ser fornecido na área urbana 
do município de Canaã dos Carajás/Pa, conforme solicitação 
da FCCM. Sessão Pública: 30/07/2015 às 10:00hs - Local de 
Realização e Disponibilidade do Edital: Sala de reunião da 
Comissão Permanente de Licitação, sito a Folha 32, Quadra 07, 
Lote 14, Prédio do Centro Administrativo - 1º Piso, e e-mail: 
licitação@maraba.pa.gov.br. Georgeton R Morais - Pregoeiro.

Protocolo 853735

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - FCCM
EXTRATO DO TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 1° Termo Aditivo 
ao Contrato nº 060/2015/FCCM/PMM. Origem: Processo nº 
23.356/2013-CPL/PMM, Autuado na modalidade Pregão Eletrônico 
SRP nº 106/2013/CPL/PMM. Objeto: eventual fornecimento de 
passagens aéreas para atender a FCCM - Vencedora: Empresa P 
& P Turismo Ltda Me, CNPJ nº 06.955.770/0001-74. Totalizando 
o valor de R$ 10.035,86 (dez mil e trinta e cinco reais e oitenta e 
seis centavos). Noé Carlos B. Von Atzingen- Presidente da FCCM.

Protocolo 853738

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - FMS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo 
de Prorrogação do Contrato de Credenciamento nº 034/2013-
FMS. Origem: inexigibilidade licitação 11/2013 e processo nº 
38/2013. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Marabá. 
Contratado: Dos Reis & Rodrigues Ltda. Objeto: prestação de 
serviço técnico especializado em Fisioterapia. Valor do aditivo 
de prorrogação: R$ 107.476,80 (cento sete mil quatrocentos e 
setenta e seis reais e oitenta centavos). Contrato Vigência: 12 
(doze) meses com data inicial em 15/06/2015, vigorando até 
14/06/2015. Assinatura: 12 de junho de 2015.
RETIFICAÇÃO. Na publicação do Extrato de Contrato nº 
74/2015, circulado no D.O.E/PA em 15/06/2015, pág. 67. Onde 
se lê: Assinatura 03/06/2015. Leia-se: Assinatura 16/06/2015.

Protocolo 853741

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
RETIFICAÇÃO. No Extrato de Contrato Administrativo nº 
057/2015-SEVOP/PMM. Tomada de Preço nº 006/2014-CEL/
SEVOP/PMM. Processo Licitatório nº 065/2014-CEL/SEVOP/
PMM. publicado no D.O.E/Pa nº 32920, protocolo: 848134, 
veiculado no dia 03/07/2015, Onde se lê: Contrato de Repasse 
nº 200.810-28/2006/MDA e Próprio da Prefeitura Municipal 
de Marabá (PMM) alocado no seguinte código orçamentário: 
14.1417.15.451.0024.1.020 - Obras de Infra Estrutura e 
Expansão na Zona Rural, leia-se: Contrato de Repasse nº 
200.810-28/2006/MDA/Caixa e nº 245.526-29/2007/MI/Caixa 
e Próprio da Prefeitura Municipal de Marabá (PMM) alocado no 
seguinte código orçamentário: 14.1417.15.451.0024.1.020 
- Obras de Infra Estrutura e Expansão na Zona Rural”. Fone: 
(94) 3322-2827/3322-3092, das 08h00min ás 12h00min, ou 
pelo e-mail: celsevopmaraba@hotmail.com. João Salame Neto 
- Prefeito.

AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNC IA (SRP) Nº 
008/2015-CEL/SEVOP/PMM. Processo nº 047/2015-CEL/
SEVOP/PMM. Tipo: Menor Preço. Data do certame: 19/08/2015 
às 09h00min (horário local). Objeto: Contratação de Empresa, 
Pelo Sistema de Registro de Preços, para execução dos serviços 
de implantação de rede de drenagem pluvial e serviços 
complementares, incluindo o fornecimento do material e da mão-
de-obra, nos núcleos: Nova Marabá, Marabá Pioneira, Cidade 
Nova, São Felix e Morada Nova e Na Zona Rural do Município, 
Visando Atender a Secretaria Municipal de Viação e Obras 
Públicas - Sevop, Conforme as Necessidades das Contratações, 
Marabá/Pa. Integra do edital: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio 
da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas, Rod. BR 230 
(antiga Rod. Transamazônica) - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, 
Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-2827/3322-3092, das 08h00min 
às 12h00min, ou pelo e-mail: celsevopmaraba@hotmail.com. 
Dionesia P. da Silva-Presidente.


